
  
  

 

 

Motion om instiftande av kulturpris för barn och 
unga i Västmanland 

Växande ojämlikheter i samhället har återigen fört upp behovet av 
jämlika levnadsvillkor på den politiska agendan. För socialdemokratin 
är detta en fråga om rättvisa och lika möjligheter för alla – i form av 
ekonomisk fördelning men också i form av en bredare trygghet som 
inkluderar hälsa, boende, utbildning och en känsla av delaktighet och 
gemenskap. 

Sverige har under de senaste decennierna följt en internationell trend 
av ökad ojämlikhet, där utvecklingen har gått snabbare här än i många 
andra OECD-länder. Detta märks tydligt även i Västmanlands län. 

Barndomen och ungdomsåren, från tidig ålder upp till vuxenlivet, är 
avgörande i en människas utveckling. Skolan är en central plats där 
kunskap, kritiskt tänkande och social kompetens utvecklas. Men även 
familjen, kamraterna och fritids- och föreningslivet spelar en viktig roll 
för individens möjlighet att växa och utvecklas. Denna ungdomstid i 
livet handlar om att "lära för livet" och det finns även en viktig 
jämlikhetsaspekt i denna fas. Barn med olika bakgrund har olika 
förutsättningar att utvecklas som människor och skolan har en viktig 
utjämnande uppgift och ge en hög lägstanivå på kunnandet och 
färdigheterna.  

Föreningsliv och deltagande i kultur spelar också en högst betydelsefull 
roll för barn och ungas personliga utveckling. Kulturorienterade ämnen 
och aktiviteter bidrar till en bredare förståelse för världen, utvecklar 
kreativitet och stärker självkänslan. Genom kultur kan unga människor 
hitta sina egna uttryck och identiteter och stärka sin förmåga att stå 
upp för sina värderingar. 
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För att främja barn och ungas kulturskapande föreslår vi att Region 
Västmanland instiftar ett årligt kulturpris för barn och unga mellan 7 
och 17 år. Detta pris ska lyfta fram och uppmärksamma barns och 
ungas kreativa insatser inom olika kulturformer och fungera som en 
viktig uppmuntran till de unga konstnärerna i vår region. Målet är att 
uppmuntra ungas skapande samt bidra till att 
trygga återväxten av unga konst- och kulturutövare i en tid då 
konstnärlig frihet och yttrandefrihet är hotad. 
 
 
 
 
 

Med detta som bakgrund föreslår vi att: 

Region Västmanland instiftar ett kulturpris för barn och unga i 
Västmanland enligt ovanstående beskrivning. 

För Socialdemokraterna i Region Västmanland 
 
Karolina Myllergård, Marino Wallsten, Malin Kauranen, Angelica 
Stigenberg, Robert Lennes, Ann-Sofie Hesselbäck 


